PROGRAMA RODA BEM CAMINHONEIRO COOPERATIVISTA

COMISSÃO PRÓ-COOPERATIVA DE SEGUNDO GRAU
EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ASSEMBLEIA DE CONSTITUIÇÃO DA

COOPERATIVA DE SEGUNDO GRAU

O Coordenador da Comissão Pró-Cooperativa de Segundo Grau, no âmbito do
Programa Roda Bem Cooperativista, no uso das atribuições que lhe conferem o
Comunicado - Indicação da Comissão Pró-Cooperativa de Segundo Grau - PRBCC
- Termo de Colaboração nº. 01/2019-SICONV nº. 895503/2019, de 19 de novembro
de 2020, neste ato, convoca as Cooperativas ao fim relacionadas, para se reunirem
em Assembléia Geral de Constituição, a ser realizada em formato semipresencial,
no dia 27 de fevereiro de 2021, às 10h00min, com a participação de todas as
Cooperativas Singulares convocadas. As Cooperativas participantes que desejarem
comparecer à Assembleia, o evento será realizado no salão de eventos do Rihad
Palace Hotel, localizado na Avenida Doutor Vítor do Amaral, nº. 1.660, Centro, CEP
83.705-810, Araucária-PR. Já para as Cooperativas que optarem pela participação
não presencial, a Assembleia ocorrerá, simultaneamente por meio da plataforma
digital, na mesma data e horário, cujo endereço eletrônico e orientações de acesso
serão informadas diretamente às convocadas no prazo de até 03 (três) dias antes
da realização da assembleia. As cooperativas convocadas deverão, no prazo de até
03 (três) dias a partir da publicação deste edital, enviar cópia do CPF, documento de
identificação, comprovante de estado civil e comprovante de endereço do seu
representante legal, sendo permitido o envio por meio eletrônico, para fins de
verificação e admissão à Assembleia. Na Assembleia, além da constituição da
Cooperativa de Segundo Grau, serão deliberados os seguintes assuntos:

ORDEM DO DIA:

1 - Apreciação e aprovação do Estatuto Social;

2 - Eleição dos membros para composição dos órgãos sociais, conforme determina
o Estatuto Social;

3 - Posse dos membros dos órgãos sociais eleitos;

4 - Fixação do valor dos honorários, das gratificações e da cédula de presença dos
membros dos órgãos sociais;

5 - Apreciação e aprovação do Regimento Interno;

6 - Outros assuntos de interesse social:

6.1 - Apresentação e análise do Plano Estratégico Organizacional e de Viabilidade
da Cooperativa de Segundo Grau;

6.2 - Apresentação e análise do escopo do Regimento Interno;

6.3 Outros assuntos de interesse da sociedade.

Segue a lista de Cooperativas convocadas, para Assembleia Geral de Constituição
da Cooperativa de Segundo Grau:

- COOTRASSERA: Cooperativa de Transportes da Serra Gaúcha Ltda, CNPJ nº.
37.254.148/0001-62, Garibaldi-RS;

- COOPERGS: Cooperativa Rio Grandense de Transportes Rodoviários Ltda, CNPJ
nº. 35.082.402/0001-67, Canoas-RS;

- COOTRANLOG: Cooperativa de Transporte e Logística de Itapoá, CNPJ nº.
10.729.194/0001-14, Itapoá-SC;

- COOPERTACASTRO: Cooperativa de Transportes Autônomos de Castro, CNPJ
nº. 33.880.762/0001-89, Castro-PR;

- COOCANORPI: Cooperativa dos Caminhoneiros Autônomos do Norte Pioneiro,
CNPJ nº. 34.314.216/0001-43, Santo Antônio da Platina-PR;

- COOPER-ARAUCÁRIA: Cooperativa de Transportes de Cargas, Bens, Logística e
Serviços de Araucária Ltda, CNPJ nº. 24.090.786/0001-43, Araucária-PR;

- COOPERTRANSC: Cooperativa dos Transportadores Autônomos de Cargas de
São Carlos, CNPJ nº. 02.566.288/0001-91, São Carlos-SP;

- COOPERATIVA MULTIMODAL CMPK: Cooperativa Multimodal de Presidente
Kennedy, CNPJ nº. 31.690.904/0001-10, Serra-ES;

- COOPERTRAC: Cooperativa de Transportes Rodoviários e Consumo de Juiz de
Fora e Região, CNPJ º. 11.748.664/0001-50, Juiz de Fora-MG;

- COOPERTAC: Cooperativa Dos Transportadores Autônomos de Cargas Bens do
Estado de Goiás, CNPJ nº. 16.786.288/0001-01, Rio Verde-GO;

- COOPERPIRES: Cooperativa dos Transportadores Autônomos de Cargas de
Pires do Rio e Região Sudeste do Estado de Goiás, CNPJ nº. 18.513.338/0001-02,
Pires do Rio-GO;

- CTAP: Cooperativa dos Trabalhadores no Transporte de Cargas de Primavera do
Leste, CNPJ nº. 11.556.620/0001-28, Primavera do Leste-MT;

- COOPER 67:Cooperativa de Transporte do Mato Grosso do Sul, CNPJ nº.
35.130.862/0001-13, Campo Grande-MS;

- COTRANSVERA: Cooperativa de Transportadores de Vera, CNPJ nº.
15.145.458/0001-06, Vera-MT;

- COOPERTACLEM: Cooperativa de Transportadores Autônomos de Cargas de
Luiz Eduardo Ltda, CNPJ nº. 34.263.538/0001-00, Luis Eduardo Magalhães-BA;

Araucária-PR, 17 de fevereiro de 2021

IRINALDO BARRETO
CPF 040.256.088-47

C.I. 13.866.191
Coordenador da Comissão Pró-Cooperativa de Segundo Grau

Programa Roda Bem Cooperativista

		2021-02-17T17:58:37-0300
	IRINALDO BARRETO:04025608847